
二三_

いつもありがとうございます。住職の大山です。        =澤撃fず黄ン覇月挙
―

安部首相がお辞めになるそうです。憲政史上

7年 8か月の在任期間だつたそうです。当θ

30年と5か月の超長期間在職しております

と思うのは、伺う一軒一軒のお家の皆さんと家族のように親し<なれた点です。

反対に、長<やればやるほど知らず知らずのうちにおごり高6やりもあるかと存じます。

お気づきの点がございましたら、遠慮なくご指導ご鞭撻賜りますよう

お願い申し上げます。皆さんの暮らしの中で、仏様の教え 。こころ・

言葉を支えにして頂けるよう、これからも邁進してまいります。

どうぞ、よろし<お願い申し上げます。

大山超世の耳を澄き世Iず

いつもお世話になっています、長男です。

お盆参りにお世話になったご門徒の皆様、ありがとうございました。コロナ禍

の中でも暖か<出迎えて<ださり、大変嬉し<感 じています。8月 に入つてか

らは直接伺うことは出来な<ても、オンラインでの読経、特に Zoomを用いて

ご依頼される方が少しずつ増えてきました。どんな端末を使うかや参加者のデ

ジタル機器への慣れに合わせてフォローが異なつて<るので、これまでの法事

とは異なった注意点、加えて責任者という立場から受ける緊張感がありますが

得意分野で頼りにされる事は嬉しいです。また、ご門徒さんの息子さんや娘さ

ん世代とお寺が連携して、オンライン読経の環境を一緒に作りあげてい<作業

はとても新鮮な感覚で、人事にしていきたいと思いました。写真は Zoomを導

入するにあたって読んだムック本になります。大きな文字で必要なことをわか

りやす<書いています。読経に限らず、オンライン飲み会などを検討されてい

る方は是非ご覧<ださい。


